Аппарат Губерна1и]:зХанты-Маискйского автономного округа - у:ч- •Управление государствбнной регистрацииЯкзрмативных правовых актгяВнесен в
госуда{)СТЕ;еииык реептр норматийиъ»правовых актов шполкительных оргаиакгосуд^рствег^нсй вдастиХанты-Мансийского авт&ийиногс округа -
ЮгрыЗа^Ь^^^т.«^7   . О^ _       1й^гДепартамент промышлсяяш iw-------------Ханты-Мансийского автономного округа - Югре(Деппромышленности
Югры)ПРИКАЗО Перечне сельскохозяйственной техники, приобретаемой за счетсубсидии, предоставляемой на поддержку малых форм хозяйствования,на
развитие материально-технической базы (за исключением личныхподсобных хозяйств) в соответствии с государственной программойХанты-Мансийского
автономного округа - Юфы «Развитиеагропромышленного комплекса и рынков сельскохозяйственнойпродукции, сырья и продовольствия в Ханты-
Мансийском автономномокруге - Югре в 2016 - 2020 годах» и признании утратившими силунекоторых приказов Департамента природных ресурсов и
несырьевогосектора экономики Ханты-Мансийского автономного округа - Югрыг. Ханты-Мансийск«J^ » cuc^CiJL      2017 года№     ^ -нпВ целях реализации
государственной программы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Развитиеагропромышленного комплекса и рынков
сельскохозяйственнойпродукции, сырья и продовольствия в Ханты-Мансийском автономномокруге - Югре в 2016 - 2020 годах», утвержденной
постановлениемПравительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югрыот 9 октября 2013 года К» 420-п, приказываю:1. Утвердить прилагаемый
перечень сельскохозяйственной техники,приобретаемой за счет субсидии, предоставляемой на поддержку малыхформ хозяйствования, на развитие
материально-технической базы (заисключением личных подсобных хозяйств) в соответствии сгосударственной программой Ханты-Мансийского
автономногоокруга - Югры «Развитие агропромышленного комплекса и рынковсельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия вХанты-
Мансийском автономном о <руге - Югре в 2016 - 2020 годах».2.  Признать утратившими силу приказы Департамента природныхресурсов и несырьевого
сектора экономики Ханты-Мансийскогоавтономного округа - Югры;от 22 апреля 20 J 4 года № 12-нп «Об утверждении перечнясельскохозяйственной техники
для целей предоставления субсидий в

рамках государственной программы Ханты-Мансийского автономногоокруга - Югры «Развитие агропромышленного комплекса и рынковсельскохозяйственной
продукции, сырья и продовольствия вХанты-Мансийском автономном округе - Югре в 2014 - 2020 годах»;от 25 августа 2014 года Хе 20-нп «О внесении
изменений вприложение приказа Департамента природных ресурсов и несырьевогосектора экономики Ханты-Манси1Ького автономного округа - Югры от22
апреля 2014 года № 12-нп «Об утверждении перечнясельскохозяйственной техники для целей предоставления субсидий врамках государственной
программы Ханты-Мансийского автономногоокруга - Югры «Развитие агропромышленного комплекса и рынковсельскохозяйственной продукции, сырья и
продовольствия вХанты-Мансийском автономном округе - Югре в 2014 - 2020 годах».3.      Контроль за выполнением настоящего приказа возложить
назаместителя          директора          Департамента          промышленностиХанты-Мансийского автономного округа - Югры, курирующего
вопросыагропромышленного комплекса.И. о. директора Департ;B.C. Дудниченко

"**Г'Л-/приложениек приказу Департамента промышленностиХанты-Мансийского автономного округа - Югры01^^ /^^tijufi 2017 года №   -
уПереченьсельскохозяйственной техники, приобретаемой за счет субсидии,предоставляемой на поддержку малых форм хозяйствования, наразвитие
материально-технической базы (за исключением личныхподсобных хозяйств) в соответствии с государственной программойХанты-Мансийского автономного
округа - Югры «Развитиеафопромышленного комплекса и рынков сельскохозяйственнойпродукции, сырья и продовольствия в Ханты-Мансийском
автономномокруге - Югре в 2016 - 2020 годах»№Код по Общероссий скому классификат орупродукцииНаименование вида техникипо
видамэкономическойдеятельности ОК 034-2014 (КПЕС2008)128.22 Л 5Автопогрузчики с вилочным захватом, прочие погрузчики; тягачи, используемые на
платформах железнодорожных станций228.22.15.110Автопогрузчики с вилочным захватом328.22.15.120Погрузчики прочие428.22 J 8.220Погрузчики
сельскохозяйственные прочие, кроме универсальных и навесных528.22.18.221Погрузчики сельскохозяйственные спещ1альные6    28.22.18.223Погрузчики
сельскохозяйственные грейферные

728.22.18.240Погрузчики для животноводческих ферм828.22.18.241Погрузчики для животноводческих ферм специальные928.22.18.242Погрузчики для
животноводческих ферм грейферные1028.22.18.243Навозопогрузчики1128.22.18.244Погрузчики-измельчители силоса и фубых
кормов1228.22.18.245Стогометатели1328.22.18.246Погрузчики универсальные сельскохозяйственного назначения1428,22.18.249Погрузчики для
животноводческих ферм прочие1528.30.21.110Тракторы сельскохозяйственные колесные с мощностью двигателя не более 37 кВт1628.30.21.120Тракторы
сельскохозяйственные гусеничные с мощностью двигателя не более 37 кВт1728.30.22,110Тракторы сельскохозяйственные колесные с мощностью двигателя
от 37 кВт до 59 кВт1828.30.22.120Тракторы сельскохозяйственные гусеничные с мощностью двигателя от 37 кВт до 59 кВт1928.30.23.110Тракторы
сельскохозяйственные колесные с мощностью двигателя более 59 кВт2028.30.23.120< Тракторы      сельскохозяйственные      гусеничные      с мощностью
двигателя более 59 кВт2128.30.31.110Плуги общего назначения2228.30.32.110Бороны2328.30.32.111Бороны зубовые2428.30.32.112Бороны
дисковые2528.30.32.119Бороны прочие2628.30.32.130Культиваторы2728.30.32.140Рыхлители2828.30,32.150Машины для прополки и пропалыватели

1«ЧЕР«*2928.30.33.111Сеялки зерновые3028.30.33.112Сеялки зернотуковые3128.30.33.113Сеялки-культиваторы стерневые3228.30.33.119Сеялки
прочие3328.30.33.120Сажалки3428.30.33.130Машины рассадопосадочные3528.30.34.000Разбрасыватели органических и минеральных
удобрений3628.30.39.000Машины сельскохозяйственные для обработки почвы прочие3728.30.51.000Косилки (включая устройства режущие для установки
на: тракторе), не включенные в другие фуппировки3828.30.52.000Машины сеноуборочные3928.30.53.000Прессы для соломы или сена, включая пресс-
подборщики4028.30.54.110Машины для уборки и первичной обработки картофеля4128.30.54.120Машины для уборки и первичной обработки свеклы и других
корнеплодов4228.30.59.140^Машины для уборки и первичной обработки овощей, фруктов, ягод и технических культур4328.30.60.000Устройства
механические для разбрасывания или распыления жидкостей или порошков, используемые в сельском хозяйстве или садоводстве4428.30.70.000Прицепы и
полуприцепы самозафужающиеся или саморазфужающиеся для сельского хозяйства4528.30.81Машины для очистки, сортировки или калибровки яиц,
фруктов или прочих сельскохозяйственных продуктов, кроме семян, зерна или сухих бобовых культур4629.10.41.112Автомобили фузовые с дизельным
двигателем, имеющие технически допустимую максимальную массу свыше 3,5 т, но не более 12 т4729.10.41.113Автомобили фузовые с дизельным
двигателем, имеющие технически допустимую максимальную массу свыше 12 т

Т"      ^:-'Г^Т??4829.10.41.122Автосамосвалы с дизельным двигателем, имеющие технически допустимую максимальную массу свыше 3,5 т, но не более 12
т4929.10.41.123Автосамосвапы с дизельным двигателем, имеющие технически допустимую максимальную массу свыше 12 т5029.10.42.111Автомобили
фузовые с бензиновым двигателем, имеюнще технически допустимую максимальную массу не более 3,5 т5129.10.42.112Автомобили фузовые с бензиновым
двигателем, имеющие технически допустимую максимальную массу свыше 3,5 т, но не более 12 т5229.10.42.113Автомобили фузовые с бензиновым
двигателем, имеющие технически допустимую максимальную массу свыше 12 т5329.10.42.122Автосамосвалы с бензиновым двигателем, имеющие
технически допустимую максимальную массу свыше 3,5 т, но не более 12 т5429.10.42.123Автосамосвапы с бензиновым двигателем, имеющие технически
допустимую максимальную массу свыше 12 т5529.20.23.113Прицепы и полуприцепы, технически допустимая максимальная масса которых свыше 3,5 т, но не
более 10 т                          15629.20.23.114Прицепы и полуприцепы, технически допустимая максимальная масса которых свыше 10 т5729.20.23.120Прицепы-
цистерны и полуприцепы-цистерны для перевозки нефтепродуктов, воды и прочих жидкос1ей

5829.20.23.130Прицепы и полуприцепы тракторные5929.20.23.190Прицепы и полуприцепы прочие, не включенные в другие фуппировки• V,     ' *     *-i